
                                                                    

Deliberazione n.___________

Adottata dal Direttore Generale in data ____________

OGGETTO: Autorizzazione a contrarre e contestuale Aggiudicazione Procedura negoziata, ex art. 76, comma 2, lett. b)

n. 3 del D. Lgs. n. 36/2023, per la fornitura del farmaco VORAXAZE 1000Ul, da destinare all'Unità di Oncoematologia

Pediatrica del P.O. Microcitemico Cao. Ditta  Avas Pharmaceuticals Srl. Importo complessivo  € 41.250,00 oltre Iva di

Legge. Codice CIG A0409745F0.

________________________________________________________________________________________________

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 

disposizione per la consultazione.                                            S.C. Affari Generali Ufficio Delibere                       
 
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ Azienda 

SI     NO 

Il Direttore Generale Dott.ssa Agnese Foddis

Coadiuvato 
dal Direttore Amministrativo Dott. Ennio Filigheddu
dal Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna

Su proposta della S.C. ABSE

Vista la  deliberazione  n.  1500  del  12.12.2022  di  delega  di  funzioni  in  favore  del  Dott.  Davide

Massacci,  Responsabile  del  Settore  “Area  di  acquisti  di  beni  sanitari  e  servizi/liquidazione

fatture”;

Premesso che, con nota prot. n. 2125 del 15.12.2023, il Direttore F.F. della S.C. Farmacia ha richiesto la

fornitura del farmaco VORAXAZE 1000Ul, da destinare all'Unità di Oncoematologia Pediatrica

del P.O. “A. Cao”, utilizzato per il  trattamento di eventuali  casi di  tossicità a dosi elevate di

metotressato,  precisando  che  trattasi  di  farmaco  unico,  distribuito  dalla  Ditta  Avas

Pharmaceuticals Srl, e non compreso in alcuna gara regionale (All. A fg. 1);

Rilevato che si rende necessario attivare la procedura negoziata ai sensi dell'art. 76, comma 2, lett. b) n.

3 del  D.  Lgs.  n.  36/2023,  che prevede che le stazioni  appaltanti  possono ricorrere ad una

procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando ''quando i lavori, le forniture o i

servizi  possono essere forniti  unicamente da un determinato operatore economico per  una

delle seguenti ragioni: - 3) la tutela di diritti esclusivi, inclusi i diritti di proprietà intellettuale”; 

Considerato che, con mail pec del 18.12.2023, si è proceduto mediante richiesta di apposito preventivo di

spesa alla  Ditta  Avas Pharmaceuticals Srl,  la quale si è resa immediatamente disponibile a

fornire il farmaco in parola per un importo complessivo pari a € 41.250,00 oltre Iva di Legge (All.

B fg. 2);

Vista la relazione con la quale il Direttore F.F. della S.C. Farmacia ha espresso parere favorevole

relativamente all'offerta  presentata dalla Ditta  Avas Pharmaceuticals Srl,  per conformità alla

richiesta e prezzo congruo (All. C fg. 1);

%

PDEL/2023/1818

luisanna.perra
Font monospazio
1696

luisanna.perra
Font monospazio
21.12.2023

luisanna.perra
Font monospazio
21.12.2023



                                                                    

Segue delibera n. _______________del __________________

Richiamato l’art. 18, 1° C della LR 24/2020 ha previsto il trasferimento del presidio ospedaliero “A. Cao”

dall’ARNAS G. Brotzu all’Azienda socio sanitaria n.8 di Cagliari con decorrenza 01/01/2022;

Considerato che, nelle more della definizione da parte di ARNAS G. Brotzu e Azienda socio sanitaria n. 8 di

Cagliari  delle procedure operative atte ad assicurare la concreta successione della Azienda

socio sanitaria n. 8 di Cagliari nei rapporti giuridici attivi e passivi facenti capo ad ARNAS G.

Brotzu, si rende comunque necessario garantire la regolare esecuzione delle prestazioni e la

continuità assistenziale per il P.O. Microcitemico Cao rimettendo a successivi provvedimenti la

determinazione delle modalità di subentro nei rapporti contrattuali e di definizione dei rapporti di

debito credito; 

Vista la deliberazione n. 72 del 26.01.2022 con la quale veniva approvato l'accordo tra l'ARNAS G.

Brotzu  e  la  ASL di  Cagliari  finalizzato  ad  assicurare  la  continuità  di  tutti  i  servizi  sanitarie

amministrativi presso il P.O. “A. Cao” transitato dall' ARNAS G. Brotzu alla ASL 8 di Cagliari a

seguito dello scorporo previsto dall L.R. n. 24 del 11 settembre 2020;

Dato atto che con atto n. 1064 del 12.09.2022 questa Amministrazione ha approvato e preso atto del

Protocollo d’intesa tra l’ARNAS ''G. Brotzu'' e la ASL di Cagliari, finalizzato a regolamentare i

rapporti  e obbligazioni  a  seguito  dello scorporo del  P.O.  “A. Cao”  transitato dall’ARNAS G.

Brotzu alla ASL di Cagliari a seguito dello scorporo previsto dalla L.R. n. 24 del 11 settembre

2020;

Preso atto che con deliberazione n. 312 del 01.03.2023 questa Amministrazione ha approvato e preso atto

del  Protocollo  d’intesa  tra  l’ARNAS  ''G.  Brotzu''  e  la  ASL  n.  8  di  Cagliari,  finalizzato  a

regolamentare i rapporti e le obbligazioni a seguito dello scorporo del P.O. Microcitemico – Cao,

transitato dall’ARNAS G. Brotzu alla ASL di Cagliari, secondo quanto previsto dalla L.R. n. 24

del 11 settembre 2020. Validità dal 01.01.2023 al 30.06.2023;

Dato atto che con deliberazione n. 645 del 08.05.2023 questa Amministrazione ha preso atto della delega

del  Direttore  Generale  dell’Azienda  Socio  Sanitaria  Locale  n.  8  di  Cagliari  relativa  al

trasferimento,  al  Direttore  Generale  dell’ARNAS  G.  Brotzu,  delle  funzioni  necessarie  ad

assicurare,  in  piena  autonomia  gestionale  e  di  spesa,  gli  approvvigionamenti  di  farmaci  e

materiale sanitario per la completa funzionalità operativa del  P.O. Microcitemico – Cao e le

conseguenti attività relative all’alimentazione dei flussi Ministeriali, fino al 30.06.2023; 

Tenuto conto che con deliberazione n. 1079 del 01.08.2023 questa Amministrazione ha approvato e preso

atto del  Protocollo  d’intesa tra l’ARNAS ''G.  Brotzu''  e la ASL n.  8 di  Cagliari,  finalizzato a

regolamentare i rapporti e le obbligazioni a seguito dello scorporo del P.O. Microcitemico – Cao,

transitato dall’ARNAS G. Brotzu alla ASL di Cagliari, secondo quanto previsto dalla L.R. n. 24

del 11 settembre 2020. Validità dal 01.07.2023 al 30.12.2023;

Ritenuto pertanto di dover affidare, ai sensi dell’art. 76, comma 2, lett. b) n. 3 del D. Lgs. n. 36/2023, in

favore della Ditta Avas Pharmaceuticals Srl, la fornitura della specialità medicinale del farmaco

VORAXAZE 1000Ul, per un importo complessivo pari a € 41.250,00 oltre Iva di Legge;

Visto il D.lgs. n. 36/2023;

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

%

luisanna.perra
Font monospazio
1696

luisanna.perra
Font monospazio
21.12.2023



                                                                    

Segue delibera n. _______________del __________________

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa:

1. di  affidare, ai sensi dell’art. 76, comma 2, lett. b) n. 3 del D. Lgs. n. 36/2023,  in favore della Ditta  Avas

Pharmaceuticals  Srl,  la  fornitura  della  specialità  medicinale  del farmaco  VORAXAZE 1000Ul,  per  un

importo complessivo pari a € 41.250,00 oltre Iva di Legge;

2. di dare atto che l'importo di € 41.250,00 oltre Iva di Legge verrà imputato al conto n. A501010101 del Pia-

no dei Conti - Centro di costo 393140 dell’Azienda socio sanitaria 8 di Cagliari; 

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del pre-

sente atto, ai sensi dell’art. 17, comma 5 e dell’art. 55, comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023;

4. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario dell’Azienda all’emissione dei relativi ordini di pagamento, a

seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura e dei lavori da

parte degli Uffici competenti.

Il Direttore Generale
                     Dott.ssa Agnese Foddis

Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario 
                 Dott. Ennio Filigheddu              Dott. Raimondo Pinna

Il Delegato Responsabile S.C. ABSE Dott. Davide Massacci

Ass. Amm.vo Dott.ssa Francesca Cutrano

luisanna.perra
Font monospazio
1696

luisanna.perra
Font monospazio
21.12.2023



All. "A" Fg. 1

francesca.cutrano
Matita



Avas Pharmaceuticals S.r.l. | Milano 

Avas Pharmaceuticals S.r.l. 
Ripa di Porta Ticinese, 39 
20143 Milano - Italy 
REA: MI-2074797 

VAT ID: 09190500968 
Web: www.avaspharma.com 

T: +39 024 792 3811 

T: +39 029 475 6990 

Fax: +39 029 475 5045 

PEC info@pec.avaspharma.com 

e-mail: administration@avaspharma.com 

 

 

 
11/12/2023 

 

Spett.le 

Ente 

 

 

Oggetto:  Offerta Economica VORAXAZE 1000 Iu/Ml Polv. Per Sol.Per In.    

 

A seguito della riclassificazione della classe di rimborsabilità della specialità medicinale in oggetto e rinegoziazione 
del prezzo di cessione al Sistema Sanitario Nazionale, come pubblicato in GU 01/12/2023, la sottoscritta Orbiana 

Perotto, in qualità di Procuratrice della Ditta AVAS PHARMACEUTICALS S.R.L. con sede in Milano iscritta presso 

Camera di Commercio di Milano Rea n. 2074797 dal 09/09/2015, Partita I.V.A n.09190500968, formula la seguente 
offerta: 

  
NOME COMMERCIALE VORAXAZE 1000 IU/ml Polv. per sol.per in.   

PRINCIPIO ATTIVO GLUCARPIDASE 

ATC V03AF09 

AIC 049882018  

FASCIA H 

UNITÀ DI MISURA FLACONE 

PREZZO UNITARIO OFFERTO (IVA esclusa) € 20.625,00 

IVA 10% 

PREZZO AL PUBBLICO  EURO 50.289,19 

 
Tutti gli ordini devono essere indirizzati a:  

 
AVAS PHARMACEUTICALS S.R.L. – P.IVA 09190500968  

@mail: ordini@avaspharma.com 

 Fax: 02 9475 5045  
 Peppol ID /NSO: 0211:IT09190500968 

 
Tempi di consegna: 24-72 ore (possono variare in caso di ordine urgente). 

Nel caso di ordini urgenti si richiede di inviare l’ordine tramite mail ai seguenti indirizzi 

 
canton@avaspharma.com 

ordini@avaspharma.com 

perotto@avaspharma.com  
 

e di contattare telefonicamente i seguenti numeri: 
 

 Ufficio Ordini:    +39  02 47923811 

 Cell urgenze:     +39 3475871649 
 Cell Director:     +39 334 6550580 

 
L’offerta è valida per 24 mesi, fatte salve variazioni pubblicate in G.U. prima di tale scadenza. 

 

 
 

 

All. "B" Fg. 2

http://www.avaspharma.com/
mailto:info@pec.avaspharma.com
mailto:administration@avaspharma.com
mailto:ordini@avaspharma.com
mailto:canton@avaspharma.com
mailto:ordini@avaspharma.com
mailto:perotto@avaspharma.com
francesca.cutrano
Matita



Avas Pharmaceuticals S.r.l. | Milano 

Avas Pharmaceuticals S.r.l. 
Ripa di Porta Ticinese, 39 
20143 Milano - Italy 
REA: MI-2074797 

VAT ID: 09190500968 
Web: www.avaspharma.com 

T: +39 024 792 3811 

T: +39 029 475 6990 

Fax: +39 029 475 5045 

PEC info@pec.avaspharma.com 

e-mail: administration@avaspharma.com 

 

 

 
 

Clausola di sostituzione: in caso inutilizzo l’azienda si rende disponibile a sostituire le confezioni di farmaco in 
scadenza negli ospedali che ordinano e gestiscono il prodotto correttamente secondo il principio FIFO (First In - First 

Out) per una durata di 24 mesi dalla data dell’ordine. 

 

 
Cordiali saluti 

 

Avas Pharmaceuticals S.r.l. 

 

 

 

Dr.ssa Orbiana Perotto 

perotto@avaspharma.com 

Cell. +39 334 6550 580 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.avaspharma.com/
mailto:info@pec.avaspharma.com
mailto:administration@avaspharma.com
mailto:perotto@avaspharma.com


All. "C" Fg. 1


	Adottata dal Direttore Generale in data ____________

		2023-12-19T14:30:17+0100
	CUTRANO FRANCESCA


		2023-12-19T16:17:16+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2023-12-20T12:52:32+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2023-12-20T15:58:30+0100
	PINNA RAIMONDO


		2023-12-21T09:44:40+0100
	FODDIS AGNESE


		2023-12-21T11:32:26+0100
	PERRA LUISANNA




